
 監査公表第１号
　地方自治法第 199 条第４項の規定により行った、平成 24 年度に係る監査の結果を同条第９項の規定により公表する。

　　　平成 25 年５月 22 日

公　　表

 第１　監査の概要

　 
１　監査の種類

　　　地方自治法第 199 条第４項に基づく監査

　 ２　監査対象課及び監査実施期間と試査の範囲

　 ⑴　監査実施期間

　　　　監査は平成 25 年５月 17 日の１日間で実施した。

　 ⑵　平成 24 年４月１日から平成 25 年３月 31 日までに契

　　　　約事務の完了した公有財産購入費のうち、1 件 10　

　　　　万円以上のもの。（平成 23 年度繰越明許費を含む。）

　 ⑶　監査実施課、実施件数及び金額。　

　　　　　　　　　　積丹町監査委員　　佐々木　登

　　　　　　　　　積丹町監査委員　　葛西　敏夫

　３　監査の実施方法

　　この監査の実施にあたっては、一般に公正妥当と　　

　 認められた監査基準に準拠し、関係法令に基づき適　　

　 正かつ効率的に予算の執行がなされているかどうか　　

　 に主眼を置き、あらかじめ対象となる課や委員会から　

　 予算執行状況や契約実績等に係る資料の提出を求める　

　 とともに、諸帳票類その他の財務関係書類について抽　

　 出により審査を行い、あわせて関係職員から説明を受　

　  け、その内容を確認する方法により実施した。 

第２　監査の結果

　　監査の結果、監査実施件数 4 件について、財務に関       

　  する事務は適正に執行されているものと認められた。

　　今後においても関係法令等を遵守し適切な執行に努　

　  められたい。

監査実施件数
公有財産購入費 (件 )

金　　額（円）

企　画　課 ３ 8,585,236

教育委員会 １ 1,506,750

計 ４ 10,091,986

対象科目
対象課等

　
　

　

５
月
13
日
に
総
合
文
化
セ
ン
タ
ー

で
Ｂ
＆
Ｇ
海
洋
セ
ン
タ
ー
の
修
繕
に

対
す
る
助
成
決
定
書
授
与
式
が
行
わ

れ
、
公
益
財
団
法
人
ブ
ル
ー
シ
ー
・

ア
ン
ド
・
グ
リ
ー
ン
ラ
ン
ド
財
団
よ

り
古
山
透
常
務
理
事
が
来
町
さ
れ
、

松
井
町
長
へ
修
繕
助
成
決
定
書
を
授

与
し
ま
し
た
。
当
日
は
積
丹
町
議
会

議
員
や
社
会
教
育
委
員
、
海
洋
セ
ン

タ
ー
運
営
委
員
会
委
員
な
ど
、
関
係

者
36
名
が
出
席
し
ま
し
た
。

　

Ｂ
＆
Ｇ
海
洋
セ
ン
タ
ー
は
平
成
２

年
の
開
設
以
降
、
ス
ポ
ー
ツ
レ
ク
リ

エ
ー
シ
ョ
ン
活
動
や
健
康
づ
く
り
の

た
め
の
社
会
体
育
施
設
と
し
て
町
民

の
皆
さ
ん
に
も
欠
か
せ
な
い
施
設
と

な
っ
て
い
ま
す
が
、
建
設
よ
り
23
年

が
経
過
し
た
現
在
で
は
経
年
劣
化
も

著
し
く
、
外
壁
や
屋
根
、
軒
な
ど
の

損
傷
に
よ
り
、
近
年
防
災
意
識
や
安

全
志
向
の
高
ま
り
が
広
が
る
中
で
、

利
用
す
る
方
々
の
『
安
全
性
』
に
も

大
き
な
課
題
を
抱
え
て
い
る
現
状
が

あ
り
ま
し
た
。
こ
れ
ま
で
も
町
で

数
々
の
小
・
中
規
模
修
繕
や
突
発
的

修
繕
を
町
の
単
独
予
算
等
で
可
能
な

限
り
計
画
的
に
実
施
し
て
き
ま
し
た

が
、
大
規
模
な
修
繕
は
町
単
独
の
予

算
で
は
困
難
で
あ
り
、
早
急
な
修
繕

及
び
更
新
に
係
る
助
成
の
要
望
を
重

ね
て
き
ま
し
た
。　

　

町
の
ス
ポ
ー
ツ
や
社
会
教
育
の
拠

点
と
し
て
な
く
て
は
な
ら
な
い
当
施

設
に
と
っ
て
助
成
金
の
決
定
は
非
常

に
大
き
な
意
味
が
あ
り
、
今
後
も
今

回
修
繕
が
行
え
な
か
っ
た
箇
所
に
つ

い
て
の
助
成
の
要
望
を
行
っ
て
い
き

ま
す
。

修
繕
箇
所
は
次
の
と
お
り
で
す
。

・
体
育
館
の
屋
根

　

日
常
的
に
雨
漏
り
が
見
受
け
ら　

　

れ
る

・
体
育
館
外
壁

　

損
傷
が
激
し
く
コ
ン
ク
リ
ー
ト

　

破
片
が
落
下
し
て
い
る

・
体
育
館
軒
天

　

近
年
の
大
雪
の
影
響
で
破
損
が　

　

著
し
い

・
体
育
館
照
明

　

経
年
劣
化
に
よ
り
光
量
の
低
下　

　

等
が
見
ら
れ
、
か
つ
省
エ
ネ
化　

　

の
た
め
に
Ｌ
Ｅ
Ｄ
照
明
へ
の
移　

　

行
が
急
が
れ
る

　▲大雪の影響などで落下して

　　いる軒天ボード

　　　破片が崩落している

　　▼正面玄関前の柱

B
＆
G
財
団
の
助
成
決
定

B
＆
G
海
洋
セ
ン
タ
ー
大
規
模
改
修
へ

建
設
か
ら
23
年
、
町
の
唯
一
の
総
合
体
育
施
設
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News議会ニュース

 第２回町議会臨時会
平成 25 年

　平成 25 年第２回町議会臨時
会が５月１日に招集され、同日
閉会しました。
　そのあらましについてお知ら
せします。

議
案
第
１
号

　

積
丹
町
固
定
資
産
評
価
員
の
選
任

に
つ
い
て

　

４
月
１
日
付
け
の
税
務
課
長
の
異

動
に
伴
い
、
新
し
く
固
定
資
産
評
価

員
を
選
任
す
る
こ
と
に
つ
い
て
、
地

方
税
法
第
４
０
４
条
第
２
項
の
規
定

に
よ
り
、同
意
を
求
め
る
も
の
で
す
。

　

税
務
課
長　

中
野
安
秀　
　
　

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
同　

意
）

　
議
案
第
２
号

　

平
成
25
年
度
積
丹
町
一
般
会
計
補

正
予
算
（
第
１
回
）
に
つ
い
て

　

歳
入
歳
出
予
算
の
総
額
に
入
舸
町

自
治
会
の
イ
ベ
ン
ト
用
音
響
資
材
購

入
費
助
成（
㈶
自
治
総
合
セ
ン
タ
ー
・

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
助
成
事
業
交
付
金
）

２
６
０
万
円
を
計
上
す
る
た
め
に
、

歳
入
歳
出
そ
れ
ぞ
れ
２
６
０
万
円

を
追
加
し
、
歳
入
歳
出
予
算
の
総

額
を
歳
入
歳
出
そ
れ
ぞ
れ
23
億
６
，

７
７
２
万
６
千
円
と
す
る
も
の
で

す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
原
案
可
決
）

議
案
第
３
号

　

財
産
の
取
得
に
つ
い
て

　

災
害
時
の
戸
籍
の
保
全
や
個
人
情

報
の
保
護
等
に
よ
り
行
政
サ
ー
ビ
ス

の
向
上
に
資
す
る
た
め
、
戸
籍
の
電

子
化
シ
ス
テ
ム
一
式
を
財
産（
動
産
）

と
し
て
取
得
す
る
た
め
、
地
方
自
治

法
第
96
条
第
１
項
第
８
号
及
び
議
会

の
議
決
に
付
す
べ
き
契
約
及
び
財
産

の
取
得
ま
た
は
処
分
に
関
す
る
条
例

第
３
条
の
規
定
に
よ
り
、
議
会
の
議

決
を
求
め
る
も
の
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
原
案
可
決
）

議
案
第
４
号

　

財
産
の
減
額
譲
渡
に
つ
い
て

　

美
国
川
河
川
改
修
事
業
に
伴
う
移

転
対
象
者
１
名
か
ら
、
既
計
画
分
譲

町
有
地
の
売
渡
し
を
求
め
る
申
し
出

が
あ
り
、
積
丹
町
美
国
川
河
川
改
修

移
転
対
象
者
支
援
対
策
事
業
の
一
環

と
し
て
減
額
譲
渡
処
分
す
る
に
あ
た

り
議
会
の
議
決
を
求
め
る
も
の
で

す
。　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
原
案
可
決
）

議
案
第
５
号

　

積
丹
町
税
条
例
の
一
部
を
改
正
す

る
条
例
に
つ
い
て

議
案
第
６
号

　

積
丹
町
国
民
健
康
保
険
税
条
例
の

一
部
を
改
正
す
る
条
例
に
つ
い
て　

平
成
25
年
度
税
制
改
正
の
た
め
の
、

地
方
税
法
の
一
部
改
正
に
よ
り
、
積

丹
町
税
条
例
並
び
に
積
丹
町
国
民
健

康
保
険
税
条
例
の
関
係
条
文
規
定
の

整
備
を
図
る
た
め
、
関
係
条
例
の
一

部
を
改
正
す
る
も
の
で
す
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　

（
原
案
可
決
）

町
政
報
告
概
要

ま
た
、
臨
時
会
の
冒
頭
、
松
井
町
長

か
ら
「
国
の
無
償
貸
付
消
防
車
両
等

の
配
備
決
定
」
に
つ
い
て
の
町
政
報

告
が
あ
り
ま
し
た
。

　

「
国
の
無
償
貸
付
消
防
車
両
配
備

決
定
」
は
全
道
33
消
防
団
か
ら
要
望

が
あ
っ
た
中
、道
内
の
５
消
防
団（
高

額
仕
様
A
タ
イ
プ
・
３
消
防
団
、
仕

様
B
タ
イ
プ
・
２
消
防
団
）
の
一
つ

と
し
て
、
当
町
消
防
団
へ
の
高
額
仕

様
A
タ
イ
プ
の
配
備
が
決
定
さ
れ
た

も
の
で
す
。

　
車
両
及
び
資
機
材
は
第
一
分
団
に

長
年
、
消
防
団
活
動
の
推
進
に
尽
力

　
　

消
防
庁
長
官
表
彰 

吉
田
敏
文
さ
ん
（
野
塚
町
）

　
　
　

　
　

日
本
消
防
協
会
表
彰  

小
原
一
雄
さ
ん
（
入
舸
町
）

　

長
年
に
わ
た
り
消
防
団
員
と
し
て

在
職
し
、
そ
の
功
績
が
顕
著
で
あ
る

方
に
贈
ら
れ
る
、
平
成
24
年
度
消
防

長
官
表
彰
【
永
年
勤
続
功
労
賞
】
に

前
北
後
志
消
防
組
合
積
丹
消
防
団
第

５
分
団
長
の
吉
田
敏
文
さ
ん
が
、
ま

た
、
日
本
消
防
協
会
定
例
表
彰
【
功

績
賞
】
に
同
消
防
団
副
団
長
の
小
原

一
雄
さ
ん
が
そ
れ
ぞ
れ
受
賞
さ
れ
、

５
月
９
日
に
北
後
志
消
防
組
合
本
部

（
余
市
町
）
で
伝
達
さ
れ
ま
し
た
。

　

日
本
消
防
協
会
定
例
表
彰
【
勤
続

賞
】
を
こ
の
他
に
第
４
分
団
（
日
司
）

の
次
の
６
名
の
方
々
が
受
賞
さ
れ
ま

し
た
。

中
村　

重
昭
さ
ん　

須
田　

勝
則
さ
ん

山
野　

博
行
さ
ん　

加
納　

好
規
さ
ん

佐
藤　

完
治
さ
ん　

與
坂　

司
洋
さ
ん

　

日
頃
、
消
防
施
設
の
維
持
整
備
や

災
害
予
防
対
策
に
あ
た
ら
れ
て
い
る

消
防
団
の
み
な
さ
ん
に
深
く
感
謝
し

ま
す
。

　　　　　　▲小原一雄副団長

今月の納税
納期内完納に
ご協力ください

　固定資産税　第 1期
　

軽自動車税   全期

納期限

５月３１日

配
備
さ
れ
る
予
定
で
あ
り
、
同
消
防

団
と
し
て
は
、
更
に
当
町
で
の
活
動

に
即
し
た
仕
様
と
し
て
車
両
に
改
良

を
加
え
た
い
と
の
意
向
も
あ
る
た

め
、
過
疎
対
策
事
業
債
を
活
用
し
た

補
完
的
な
改
良
整
備
の
実
施
な
ど
に

つ
い
て
、
道
と
の
協
議
を
進
め
、
詳

細
が
決
定
次
第
、
所
要
の
補
正
予
算

措
置
な
ど
を
講
じ
た
い
と
考
え
て
い

ま
す
。　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

 北海道国民健康保険

　　診療施設連絡協議会

「北診の輪　第 29 号」
 積丹町国保診療所

　高橋壮之祐　所長
 寄稿文

 「道南開拓の歴史と

　　　　積丹町のこと」

　　が掲載されました！

　
診療所待合室で

　　　　読むことができます
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